welches der ſchon erwähnte Sickingiſche vogtmann Ruf zur Begründung 

ſeines Anſuchens bei der Conſtanzer Curie, wie es ſcheint, vorgelegt. 

Die „Acta parochiae Ebnetensis“ ſind eine Frucht der von Rud⸗ 

hardt in den betreffenden Acten gemachten Studien, die wir, da ſie 

hauptſächlich das urkundliche Material über die Errichtung der Pfarrei 

Ebnet enthalten, hier nunmehr, wie folgt, mittheilen. 

Acta parochiae Ebnetensis ooeptae anno domini 
MDCXXXII. 

—K——— 

Proemiunm. 

In tanta sacrarum aedium varietate ac latitudine cum etiam 

in hoc Ebnetensi pago divinae providentiae placuerit, aliquam 
fidelium orthodoxorumque hominum communionem ac coetum con- 
gregare, eosdemque verbo divino ac S. S. sacramentis rite pascen- 
dos certo ac proprio alicui parocho committere, necesse omnino 

fuit, in hunc usum ac finem sacrum, aliquam construere aedem, 
cujus quidem originem ac progressum in gratiam suae posteritatis 
paueis perstringere juvabit. 

De origine dc primis fundatoribus Eccleside Ebönetensis. 

Eeclesiae hujus origo ac primi ejusdem fundatores fere ignoti 

sunt. Certum est, illam ab immemoriali tempore extructam et ut 
probabiliter licet conjicere, a nobilissimis illis equitibus de Familia 
Falkensleiniund jam stirpitus exstincta ao consepulta. Quorum 
praedia una cum hac ecclesia ante annos — et supra — ad 
familiam de Landegk et hinc ad praenobiles dominos de Sickingen 
(quorum memoria adhuc ibidem in benedictione est) jure optimo 

cum omnibus suis pertinentiis est devoluta et ante annos aliquot 

per praenobilem ac strenuum dominum Joannem Jacobum de 

Sickingen (19) magnis impensis ampliata, majoribus reditibus do- 
tata omnique sacra supellectili decentissime instructa, ita ut illum 
meritissime pro altero suo fundatore agnoscat ac depraedicet.

LDe divis tuteluribus ecclèeside Ebuetensis. 

Divi tutelares illius, ut ex antiquissimà arà ibidem repertäà 
animadvertere licet, sunt inprimis beatissima Virgo Marid nec 
non etiam 5. Hilurius dcç S. Remigius in Regno Galliae celeberrimi 
episcopi, et fidei Catholicae antiquissimi propugnatores, miraculis 
plurimis et domi et foris clarissimi, quorum memoria ac cultus 
publicus, ubi in hisce Germaniae partibus rarior, ita hoc loco 
majore veneratione dignior est censendus, non sine pia recordatione 

antiquae nobilitatis in hasce partes, etiam ex alio regno sanctorum 

eultum advenientis, haud dubie in perpetuam memoriam ab iisdem 
accepti beneficii. 

De anniversdrid dedicatione huijus templi. 

Quemadmodum origo ita etiam primi hujus templi dedicatio 
est incognita: anniversaria tamen illius memoria annis singulis 
celebrari solet in mense Julio dominicà ante festum s. Jacobi. Quo 

tempore ut tria simul vel saltem gemina legantur sacra, jam fere 
consuetudo obtinuit, sicuti et altero die unum pro defunctis bene- 
factoribus in communi, alterum in specie pro fundatore capellaniae 

Falkensteinianae huic parochiali templo nuper per episcopum Con- 
stanciensem gratiose unitae. 

De antiqud administratione ſuijus templi. 

Eoclesia ista olim filiali subjectione dependebat ab ecclesia in 
Hirchxzarten, tanquam suà matrice, ita tamen, ut ab omni hominum 
memorià semper administrata fuerit per sacellanum capellaniae, 
quondam 4 nobili equite Wernero de Falkenstein in Tirchzarlen, 
sed ab eadem ecclesia independenter ac libere erectae: qui diebus 
dominicis aliisve festis inde in Ebnet excurrebat, et ibidem con- 
gregatis incolis sacrum legebat, ac pro concione verbum divinum 
exponebat, mortuos sepeliebat ac pro iisdem vigilias celebrabat, 
sacramenta poenitentiae, S. S. eucharistiae, nec non etiam extremae 
unctionis administrabat, baptismo duntaxat excepto; quem primum 
octo abhine annis ex speciali indulto Episcopi Constantiensis, 

Jacobi Fuggeri, p. m., in hac ecclesià conferre licebat; superioribus 

autem annis infantes omnes ad matricem ecclesiam in Lirchæarten 
magno sane incommodo ac periculo erant portandi. 

Salarium hujus sacellani, praeter illos ex capellania falken-
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steinia (ad quam semper a dominis Eönetensibus, tanquam patronis, 
cum onere administrandae hujus ecclesiae praesentabatur) nun- 
quam fere idem ac stabile fuerat, sed varium pro varietate tem- 
porum ac dominorum ibidem habitantium. 

De variis difficultatibus circa antiquam hujus éecclesidée admini- 

stralionem emergentibus. 

EX longo temporum cursu multae omnino ae magnae diffi- 
cultates circa hujus ecclesiae administrationem sunt obortae, eaeque 

partim ab ipsis incolis Ehnetensibus (majorem in administrandis 

sacramentis curam desiderantibus) motae, partim a parochis ma- 
tricis (pꝓraesertim tribus ultimis) excitae, qui quidem parochi omnem 

movebant lapidem, ut auctoritate sui principis Heidersheimensis 
(eui dicta matrix ecclesia subest), sacellanum capellaniae falkten- 

Steiniandè non tantum inhiberent, ne deinceps (contra immemorialem 
praeteritorum annorum consuetudinem ac praxin) porro ad ecele- 

siam Ebnetensem excurreret, sed eundem, quantumvis ab omni 

parochiali obligatione matricis Hirchzartensis liberum ac indepen- 
dentem cunctis parochialibus oneribus conformalem cooperatorem 

subjicerent ac incorporarent contra expressam mentem fundatoris, 

et manifesta jura patronatus, legitimis modis ad praenobilem fa- 
miliam Sickinganam devoluta, et hactenus inviolate usurpata, atque 
constanter contrariis protestationibus apud adversarios factis robo- 
rata conservataque. 

De nonmnullis visilutionibus ac commissionibus institutis ad tollendas 

tricas ob difficultatèes uι,αNeccCleSide. 

Quamvis ab adversâ parte tentatum sit saepius per publicas 
quoque commissiones ac visitationes ideo institutas, ut in hae 

Ebnetensi ecclesia (dum filialis fuit) sublata omni sacramentorum 
administratione, subditi Ehnetenses diebus sacris ad suam matricem 
cogerentur et sacellanus Faltensleinianus more aliorum cooperatorum 
parocho Hircliaurlensi obtemperaret atque inserviret, nihil tamen 
hactenus praeter diuturnam ac molestam litis pendentiam ac sus- 
pensionem fuit obtentum. 

Ne itaque hoc negotium cum tanto animarum dispendio diu- 
tius suspensum maneret, praenobili ac piissimae dominae d. Su- 

sannde de Sikingen, natae de Reinach (praenobilis ac strenui domini 
Jacobi de Sikingen, secundi hujus ecelesiae fundatoris, trelictae
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viduae) (20), nil magis cordi fuit, quam ut fandem aliquam defini- 
tivam sententiam ab episcopo Constantiensi, hujus loci ordinario, 
exoraret. 

Itaque anno MDCXXXI circa initium quadragesimae iterum 
nova impetrata commissio inquisitoria et pro commissariis ab ipsomet 

reverendissimo et illustrissimo episcopo per speciale diploma, epis- 

copali sigillo munitum, deputati sunt nobilis ac clarissimus vir d. 
Adamus Meister I. V. doctor ac codicis professor (21) et tune 
totius academiae Friburgensis magnificus rector nec non etiam ad- 

modum reverendus nobilis ac clarissimus vir dominus Joannes Se- 
bastianus Feuchitius, s. theologiae doctor ac professor et urbis 

Friburgensis parochus (22), qui mox sub initium hujus demandatae 
commissionis curarunt episcopale proclamatorium (quo matrix ec- 

clesia oitabatur ad Constantiensè consistorium ibidem suas, si quas 
haberet contra ecclesiae Ebnelensis separationem, depositura quere- 
las spatio novem dierum) legi publice in templo, lectumque illius 
loci parocho, M. Mart Conrado Bley in proprias manus deferri, 
quod factum fuit per reverend. dominum M. Hasler, tune Fribur- 
gensis ecclesiae coOperatorem. 

Citatione matricis proclamatà et more solito Constantiam re- 

missà, dicti domini comissarii instituerunt publicam inquisitionem 
supra causas postulatae separationis circa ecelesiam Eönetensem, ac 
de iisdem ultra 40 testes ex adjacentibus toparchiis vocatos exami- 

narunt eorundemque depositiones authentico rotulo inclusas Con- 
Stuntiam dominis consistorialibus transmiserunt. 

. „ 
0. — „ „ 7 

5 

De ecclesiae Eönctensis Separalionèe à Sud mutribe, capellanide Falken- 
Steinianae unione ac inslitutionèe in parochtiam propriam. 

Informatione dominorum commissariorum supra separationem 

ecclesiae Ebnetensis perfectà eaque Constantium transmissa et ibi- 
dem in episcopali consistorio per tres menses accurate ventilatà, 

nec interim ullo homine ex adversariis, qui sese huic translationi 

opponeret, comparente tandem judicialiter producta est sententia, 
qua per episcopalem auctoritatem ecclesia Ebnetensis à suäà antiqua 

matrice separatur, in Propriam parochiam instituitur et éeidem 
pro meliore sustentatione novi parochi in perpetuum unitur supra- 

dictae capellaniae Falkensteinianae (a domino Wernero dée Falken- 

stein fundatae) beneficium: quemadmodum omnia in sequente 
Bulla episcopali clare exprimuntur.
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Bulld episcopalis, qud ecclesid Eönetensis à sud matrice Separatur, 

in propriam parochiam instituitur eidemque cupellanid Falllensleini ana 
in perpeluunt umnitur. 

Vicarius reverendissimi in Christo patris illustrissimique prin- 
cipis ac domini domini Joannis Dei et apostolicae sedis gratia 
episcopi Constantiensis domini Augiae majoris et in spiritualibus 
generalis. 

Universis et singulis praesentibus et posteris salutem in Do- 
mino cum notitia subscriptorum. 

Pro parte nobilium et validorum dominorum de Sickingen in 

Ebnet nobis humiliter supplicando expositum fuit, quod in hae 
dioecesi et provincia Brisgoica exstet ecelesia parochialis Hirch- 
zarien dicta, late patens et numerosissimum populum sub se con- 
tinens: utpote ad quam octodecim toparchiae et supra duo millia 

parochianorum pertinere dignoscantur; at quia memorata matrix 
ecclesia pro tali tantoque numero parochianorum angustior repe- 
ritur, ita ut tantam multitudinem capere haud possit, hine contin- 

gere et necesse esse, quod diebus dominicis et festis plures eorum 

vel prorsus emaneant vel extra ecclesiam in coemeterio persistere 

et sic a divinis abesse cogantur, id quod citra manifestum anima- 
rum dispendium usuvenire non possit. Caeterum ad hanc matricem 
ecclesiam inter alia loca hactenus et spectasse et etiamnum spectare 
fllialem ecclesiam Ehnetensem cum dicti loci incolis et habitatoribus 
satis numerosis, utpote ducentos excedentibus: quae quidem fllialis 

ecclesia divae virgini Maride ac sanctis Hilario et Remigio, epi- 

scopis, cousecrata, ante aliquos annos per nobilem ac strenuum do- 
minum Joannem Jacobum a Sickingen et magnis impensis ampliata, 
majoribus reditibus aucta, omnique sacra supellectile decentissime 

et ad omnem parochialem usum accommodatissime instructa fuerit, 

utpote quae coemeterii jure ab immemoriali temporum cursu, ba- 
ptisterii vero ex singulari indulto reverend. et ill. domini Jacobi, 
quondam Episcopi Constantiensis, piissimae memoriae, ab octo nune 

annis constanter gaudeat; quando autem pagus Ebnet a dicta sua 
matrice Hirchæurtensi non modo integrae horae spatio notorie distet, 
sed quoque praesertim hyemali et pluvioso tempore propter vehe- 
mentiam frigoris, altitudinem sive profunditatem nivium, lubricum 

viarum aliasque id genus coeli injurias dicta matrix ecclesia non 
sine magna difficultate et incommodo ad percipienda sancta sacra- 

menta et divina officia audienda adiri possit et vero etiam, si adea-
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tur, omnes parochianos ob ejus augustiam (ut supra relatum) non 

capiat. Quibus in casibus non solum sacri Canones, sed etiam 
novissimum Oecumenicum concilium Tridentinum episcopis loco- 
rum, tanquam apostolicae sedis delegatis nuncupatim indulget, 
quod possint novas parochias etiam invitis rectoribus constituere. 
Modo licet idem concilium diserte velit, quod illis sacerdotibus, 
qui de novo erunt ecclesiis, noviter erectis, praeficiendi, compe- 
tens (arbitrio episcopi) debeat assignari portio ex fructibus, ad 

ecclesiam matricem, quomodocumque pertinentibus. 
Ne tamen rev. et illust. Princeps Ordinis s. Joannis Hieroso- 

luymitani in Haytersheim, ubi legitimus ecelesiae matricis in Hirch- 
zarten rector causam ullam habeat vel oonquerendi, vel se oppo- 
nendi, ne filialis ecclesia in Ehnet a sua matrice separetur et in 
novam parochiam, et quidem de fructibus saepius dictae matricis 

erigatur, eam bene fatos dominos exponentes rationem iniisse, qua 
citra dispendium matricis ecelesiae separatio illa et erectio fieri 

posset, si nimirum beneficium simplex in ecclesia Hirchearten exi- 
stens, sed ab ea nullatenus dependens quod à nobili quondam 
equite Wernero de Falkenstein dein constitutum est ejus jus patro- 
natus ad dominos exponentes legitimo jure pertinere dignoscitur; 

cujus etiam reditus perenniles et sacellano sustentando nunc in- 

sufficientes sint novae parochiae in Ebnet cum suis juribus et per- 
tinentiis auctoritate nostra ordinaria applicentur, in quem eventum 
domini exponentes id, quod ad congruam sustentationem novi pa- 

rochi porro deesset, absque concursu matricis ecclesiae de suo 
Süüppeditaturos et assignaturos se offerant. 

Hineé supradictorum dominorum exponentium nomine petitum 
a nobis est, quatenus ex causis praeallegatis saepius dictam filiam 
ecclesiam in Ebnet ordinaria nostra auctoritate a sua matrice in 
Kirchzarten separare ac in novam parochiam erigere dignaremur. 

Nos ecclesiarum eisdemque deservientium necessitati persona- 
rum et utilitati consulere quidem inprimis cupientes, nemini tamen 
interesse aliquod habere putanti, aut praetendenti praejudicare vo- 
lentes, quia in termino emissae citationis per edictum publicum I— 

nemo, qui se opponeret, coram nobis judicialiter comparuit, aos- 

que de veritate narratorum sufficienter simus informati; ideincc 

in hac causa nostram infra seripto sub tenore tulimus aC e promul- 
gavimus sententiam, Christi nomine invocato, pro tribunali seden- 
tes ac solum Deum et justitiam prae oenlis habentes, EX actis 
coram nobis jisque diligenter lectis et examin matis, nec non suffl- 

76 

cienter per testes omni exceptione majores verificatis, habito de- 
super tam theologorum, quam canonistarum consilio, pronuntiamus, 

decernimus et declaramus, ecclesiam filialem in Ebnet a sua ma- 

trice in Kirchzarten ex causis justis et rationabilibus, in sacro con- 
eilio Tridentino fundatis et in oblata judiciali petitione allegatis 
perpetuo separandam ibidemque tum ob evidentem necessitatem 
tum etiam ob magnam parochianorum utilitatem novam parochialem 
erigendam ac beneficium simplex, sive capellaniam Falkensteinianam 
una cum aliis proventibus et pertinentiis, maxime vero decimis 
novalibus in districtu Ebnet annuatim collectis et colligendis juxta 

adjunctam designationem honesta novi parochi sustentatione eidem 
uniendam, incorporandam, illucque transferendam fore et esse, 

prout tenore praesentium ex causis justis illam a matrice prae- 
dicta separamus, novam ecclesiam parochialem in isto pago erigi- 
mus, simul ac beneficium Falltensteinianum cum suis reditibus et 
pertinentiis atque oneribus (in quantum commode illa parochus 
novus supportare poterit) transferimus et praemisso modo unimus 
ac etiam incorporamus in his scriptis. 

In hujus rei fidem praesentibus litteris sigillum officii nostri 
consuetum appendi mandavimus. Quae datae sunt Constantiae in 
palatio episcopali anno à nativitate domini WDCXXXI, die mensis 
Decembris XVII. Indictione XIV. 

Hoc bullare diploma in hac ipsa ecclesia promulgatum fuit 
anno domini MDCXXXII, die 4. Januarii per dominum Somer- 
voge, Friburgensem notarium pontificium ac Caesareum immatri- 
culatum et universitatis Friburgensis procuratorem juratum, prae- 
sentibus rev. dominis M. Joanne Haselmann, parocho in Munzingen 
ae Capituli Brisacensis (eui etiam ecclesia Ebnetensis subjacet), 

decano, M. Martino Haug, parocho Kirchoffensi, et dicti Capituli 
Camerario, Joanne Cebhfardo, primo hujus novae parochiae pastore, 
et memoratae capellaniae Taltensteinianae sacellano, per praenobi- 
lem dominam Susannam d Sichingen legitime praesentato, et tunc 
ibidem episcopali auctoritate per publicum proclamatorium promul- 

gato, et quidem nemine ex adversariis, sive hic, sive Constantiae, 
reclamante: quamvis horum omnium bene praescius fuerit et 

paulo ante promulgationem ipsius quoque prineipis Heitersheim- 
ensis, principis ac totius capituli equestris cancellarius, dom. doct. 

Schellumer per ipsamet dominam Susunnum de Sickingen fuerit 
Praemonitus de hoc episcopali diplomate transmisso et postridie 
publice promulgando.
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De publica Epigraphe praenobilis Dominde Susannde de Sichingen, 
hanc parochiadlem inslitutionem procuranti in eodem templo 

SuSspenSd. 

Ut igitur palam constaret omnibus, quando et quonam modo 
haec ecelesia Eönetensis in propriam parochiam sit erecta, visum 
fuit fore operae precium, ut in futuram rei gestae memoriam, ac 

debitae gratitudinis testificationem erga praenobilem dominam S1¼- 
Sannam de Sickingen (cujus pia vigilantia haec parochia impetrata) 
tabella aliqua publica, cum sequente inscriptione ad ecelesiae pa- 

rietes affixa prostaret. 

D. O. M. A. 

Anno Domini WDCXXXI die XVII Decemb., indictione XIV 
ad instantiam praenobilis ac virtuosae dominae dominae 8S SANNE 

de Sickingen, natae de Reinach, viduae laudabilissimae et de suis 

pösteris optime meritae, haec Eöbnetensis ecclesia (d. virg. Mariae 
et s. s. Hilario ac Remigio episcopis sacra, Constantiensi dioecesi 
ac capitulo Brisacensi subiecta) ex justis causis in episcopali diplo- 
mate expressis et judicialiter approbatis in propriam parochiam (eum 
incorporatione Falkensteinianuè capellaniae ad familiam Sickinganum 
pridem devolutae) est nominata, decreta ac constituta, eademque 
dein anno domini MWDWDCXXXII, die IV Januarii in hac ipsa To- 
parchia solemniter promulgata per notarium pontificium publicum 
et. immatriculatum, praesentibus ad futuram rei memoriam r. d. m. 

Joan. Ceorgio Hanselmann, Brisacensis capituli decano, m. Martino 
Hau, ejusdem capituli camerario, dno Joanne Gebhard, primo huius 
novae parochiae pastore à praedietà dominà legitimè praesentato 

et tunc ibidem publice proclamato. 

LDe Specidli rescripto suprd interpretationem clausulde in Ssuperiore 
diplomate episcοοράut οροi⁸fαꝗe Quantum commode ete. 

Postquam episcopale diploma solenniter fuit Prommteakmm et 

ejusdem vigore ecclesia Ebnetensis a sua matrice separata, illique 

beneficium Falkensteinianum legitime unitum, non nemini Mbium in — 
cidit, circa dicti diplomatis verba, quibus capellania Fallten steiniuna 
ad hane parochiam novam transfertur cum omnibus suis pertinentiis 

atque oneribus, hac tamen addità limitatione in quantum commode 
illa parochus novus supportare poterit: dubium, inquam, incidit, 

quomodo haec verba intelligenda forent, et quoties vi horum ver- 
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borum pro fundatore dictae capellaniae teneretur deinceps missam 
legere. Quapropter mox per proprias literas horum verborum de- 

claratione a Constantiensibus petitä, nobilis et clarissimus vir dom. 

Christophorus HRasler, episcopalis consistorii assessor, et suo et 
suorum consistorialium nomine (Const. 6. Febr. 1632) respondit, 
„sensum memoratae clausulae ex morali commoditate potius, quam 
Certa aliqua designatione mensurandum; sacrorum autem pro fun— 
datore deinceps legendorum numerum etiam hic computari posse 
secundum praxin aliorum unitorum beneficiorum, ipso temporis 
usu receptam et episcopalium visitatorum concessione paucis ab- 
hinc annis approbatam: secundum quam novus ecclesiae hujus 

Parochus suae obligationi satis faciet, si pro suo unito beneficio 
singulis septimanis unam leget missam.“ 

De indulgenhis huie noον,jp üparochidli eceleSide ab illustrissimo 

nuncio apostolico Lucernensi concèsSis annò 1632. 

Parochiâ Ebnetensi per singularem dei providentiam ac epi- 

scopi Conslantiensis paternam benevolentiam in hune modum con- 
stitutä, promulgatà visum insuper fuit e re fore, si haec ipsa novae 

Parochiae erectio unâ cum uniene alieni beneficii illustrissimo Nun- 
Eio apostolico, tune Lucernae residenti, per proprias literas signi- 

ficaretur et signum novae accessoriae approbationis speciales pete- 
rentur indulgentiae a piis fidelibus liberandae in annuä festivitate 
dedicationis nece non etiam in anniversarid memorià praenobilis 

domini Werneri, Falkensteiniande capellaniae fundatoris, (bidem 

deinceps specialiter celebranda propter unitam capellaniam); mox 

ita praenobilis domina SuSannd de Sichingen ad dietum Nuncium 
scribi curavit et ab eodem sequentem bullam impetravit. 

Bulla nunlii Aposlolici Lucernensis. 

Ranucius, Comes, Scotus, dei et apostolicae sedis gratia epis- 
ooph¹u⁰ĩHBurgi sancti Domini ac Sanclissimi domini Urbanit, divina 
Drovidentia papae VIII ejusdemque s. sedis ad Helvetios Rhetos eo- 
rumque subditos et confederatos nec non ad Constunliensem, Basi- 
liensem, CGedunensem, Curiensem, Lausanensem Civitates et dioe- 
ceses cum facultate legati de latere nuncius. Universis et singulis 

presentes nostras inspecturis, lecturis, legique audituris salutem in 

1Ranucius epis copus Burgensis, d. h. zu Borgo Santonino in Toscana.
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domino sempiternam. Circumspecta apostolici legati in oves a 
sancta sede apostolica sibi credita vigilantia id ꝓraecipue exqvirit, 
ut ad inflammanda fidelium corda erga deum sacrosanctas ex inex- 
hausto catholicae ecelesiae thesauro indulgentias opportuno loco 
et tempore juxta auctoritatem, qua in partibus suae legationis prae- 
fulget, distribuat. Noveritis itaque, quod nos ad instantiam prae- 

nobilis familiae de Sichingen in Ebnet, dioecesis Constantiensis, 
prope Friburgum hBrisgoide, omnibus et singulis utriusque sexus, 
secularibus et regularibus Christi fidelibus, qui vere poenitentes 
et confessi parochialem dicti Ioci Ehnet d. virgini Maride, nec non 
Ss. Hilario ac Remigio episcopis dicatam ecelesiam singulis annis 

per quinquennium proximum duntaxat ab harum datà inchoandum, 

in annua scilicet dedicati hujus parochialis templi festivitate, ac 

etiam in anniversarià memoria praenobilis domini et equitis Werneri 
de Fulkenstein ibidem specialiter celebranda visitaverint, ibique pro 
haeresium exstirpatione, fidei catholicae propagatione, ac Christia- 
norum Principum unione pie et devote preces altissimo éffuderint, 
quocumque praedictorum dierum jid fecerint, septem annos et tot 
idem quadragenas de injunctis eis poenitentiis misericorditer apo- 
stolicà, quà fungimur auctoritate, harum serie in domino relaxamus. 

In quorum fidem has literas nostra manu firmatas per secretarium 
nostrum subscribi et sigilli nostri, quo in talibus utimur, jussimus 

impressione communiri. Datum Lucernde die 16. Martii anno 1632. 

Be pruemisS0 proclamalione pro investiturd primi parochi in nova 
varochia Ebnetensi. 

Sub finem anni WCXXXI una cum diplomate episcopali 
parochialis erectionis missum fuit à Constantiensibus speciale pro- 

clamatorium ad specialem praesentationem r. d. Joannis Gebhurdi 
pro primo novae parochiae pastore factum a praenobili domina 

Susanna de Sichingen, tanquam legitimà hujus collationis patrona. 
0 

. 
4 

Proclamatorium pro investiturd primi parochi aud novam parochuuο 
in Ebnet legitime pruesentati. *. 

230 

be 
* 

Vicarius rev. in Christo piissimi, illustrissimique principis ac 
d. d. Joannis, dei et apostolicae sedis gratia episcopi Constantiensis, 

domini Augiae majoris atque in spiritualibus generalis. Venera- 
bilibus nobis in Christo dilectis dominis, decano, camerario, singu-
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lisque confratribus ruralis oapituli Brisacensis, Constant. dioecesis, 
salutem in domino. 

Pro parte honorabilis viri domini Joannis Gehhardi, presbyteri 
ejusdem dioecesis, literae praesentationis ad ecclesiam parochialem 
in Ebnet noviter ordinaria auctoritate erectam, ad praesens certo 
modo vacantem, per nobilem ac virtuosam dominam Susannuam de 
Sickingen, natam de Reinach, viduam f?;, ad quam jus patronatus 
et praesentandi ad supradictam ecclesiam ex triplici, fundationis, 

aedificationis et dotationis, titulo dignoscitur pertinere, in personam 
ipsius directae, nobis fuerunt exhibitae et insuper ejusdem pro 

parte humiliter supplicatum, quatenus ipsum vigore literarum hujus- 
modi ad dictam ecclesiam parochialem instituere, aliaque eatenus 
impendenda impendere dignaremur. Nos jitaque nemini juxta apo- 
stoli doctrinam cito manus imponere, sed quemlibet in suo volentes 
jure confovere, vobis et unicuique vestrum super hoc requisito 
districte Praecipiendo mandamus, quatenus in dicta parochiali ec- 

clesia qudtdlam die dominicà, seu aliäs festivà publice tempore divi- 

norum, dummodo major populi in eà adfuerit multitudo ad divina 
audiendum congregata, per publicum proclamationis edictum omnes 
et singulos suß interesse putantes et se praemissis opponere vo- 

lentes peremptorie citetis et vocetis: quos et nos sic citamus, ut 
nona die juridica post praesentium executionem proxima coram 

nobis Constantia in judicio legitime compareant, opposituri et dic- 

turi, quidquid contra Praemissa, dicere vel allegare voluerint, aut 
potuerint: alioquin, nullo in ipso termino comparente oppositore, 

nos ad dicti praesentati investituram, servatis servandis, procedemus, 
diem executionis praesentibus apponentes. Datum Constantige anno 
dom. MDCXXXI, die XXIII decemb. indictione XIV. 

Volumus insuper, ut rdus. dominus decanus ipsius ab eodem 

praesentato dom. Geblhurdt professionem fidei Catholicae, nee non 
solitum investiendorum recipiat juramentum. Ratholdus Iſforstein, 

fiscalis Constantiensis nomine ac vice Ad: rmi. dmi. vicarii gene- 
ralis. Joannes Vdalricus Steigendoesch, nomine Notarii. 

In eodem proclamatorio dictus dom. Joannes Gebhardt ad 
curam animarum admissus fuit per supra memoratum dom. Ra- 
tholdum Morstein vices-gerentem dmi vicarii generalis. 

Omnia sunt promulgata et expedita an.: 1632, die 4. Febr. 
Der rd. dom. Joan. Georg. Huslman, capituli Brisacensis decanum: 
praesentibus testibus supra allatis. 
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De intempèestiva et nimis serd querela magistratus Friburgensis, 
Constantiam perscripiu conird unionem capellaniae 

Falkensteiniunue. 

Sub finem februarii mαꝗ⁰ ⁴stratus friburgensis nomine rusticorum 

HirchæartenSsium, non tam appellatorias, quam expostulatorias, Iiteras 
(sed nimis seras, utpote longe post terminum judicialiter praefixum) 

ad episcopum Constantiensem perscripserunt, in quibus satis inurbane 

queruntur, non quidem contra novae parochiae constitutionem, sed 
duntaxat contra translationem RBeneficii Falkensteiniani, utpote in 

suà jurisdictione territoriali siti. Verum mox eidem magistratui 

jussu episcopi fuit responsum, ejusmodi instantiam jam esse prae- 
posteram ac nimis seram, utpote post terminum jam pridem prae- 

terlapsum, et sententiam jam ante tres menses judicialiter latam 

ac emanatam: namque non videri porro mutandam. 
Ad hanc eandem querelam praenobilis domina Susanna de 

Sickingen in omnem eventum ulterioris instantiae jussit conseribi 
nonnullas rationes pro hujus beneficii unione efficaciter militantes: 
quas reperies inter varia schediasmata pro hac ecclesia scripta. 

De actuali investilurd primi parochi pro parochid in Eönet noviler 

erectd. 

Tantum abfuit ut rmus et illust. epus Constantiensis propter 
upradictas querelas novam nostrae parochiae injiceret remoram, 

4 8 ultro o ex singulari ac praedicanda elementia et vigilantia suam 
priorem Gonstitutionem omnino firmam ac ratam esse, neéc non 

etiam paulo post transmissis consuetae investiturae lteris; novum 

parochum in nova hac parochià ejusdemque unito beneficio actua- 
liter investiri voluerit per saepe dicti Brisacensis capituli decanum. 

Lilerue investitoride pro novo parocho Ebnétensi. 

Vicarius, rmi. in Christo patris illustrissimique principis ac 

domini et apostolcge sedis gratia episcopi Constantiensis, don om. 

Augiae Majoris (23), in spiritualibus generalis. Venerabili nebdp in 
Christo dilecto domino decano ruralis capituli Brisacensis, Constan- 
tiensis dioecesis, Salutem in domino. Honorabilem, nobis quoque 
in Christo dilectum, dom. Jounnem Geblardt, presbyterum ejusdem 

dioecesis, ad eoclesiam parochialem in Ehnet, noviter ordinaria 

auctoritate erectam, ad praesens certo modo vacantem, per nobi- 
Archiv IV. 6
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lem ae virtuosam dominam Susannam dé Sickingen, natam de 

Reinach, viduam etcet. (ad quam ex triplici, fundationis, dedica- 
tionis et dotationis, titulo jus patronatus et praesentandi ad supra- 

dictam ecelesiam dignoscitur pertinere nobis literatorie praesentatum 
de dicta ecclesia (dummodo die data praesentium, in ea non sit